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Förslag till beslut
Som svar på remissen hänvisar överförmyndarnämnden till
förvaltningens tjänsteutlåtande.
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Ärendet
Överförmyndarförvaltningen har under flera år efterlyst behovet av
professionella ställföreträdare som kan ta uppdrag som god man
eller förvaltare som inte är möjliga, eller lämpliga, att rekrytera
ideella ställföreträdare till. Det kan till exempel bero på att huvud
mannen är hotfull, att uppdraget är särskilt tidskrävande eller att
särskilda kunskaper krävs av ställföreträdaren för att kunna fullgöra
uppdraget.

Kommunfullmäktige har i budget för 2020 beslutat ge
arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att inrätta en förvaltarenhet och
upphandla företag som kan tillhandahålla professionella
ställföreträdare.
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I Stockholms stads budget för 2023 står följande under
arbetsmarknadsnämndens rubrik: "Stadens förvaltarenhet är viktig
för att säkerställa att alla får hjälp och stöd. Arbetet för att alla som
har rätt till ställföreträdare ska få sina behov tillgodosedda ska
intensifieras. I takt med att förvaltarenheten åtar sig fler individer
ska nämnden fasa ut avtalet om förmedling av ställföreträdare."
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Jan Jönsson har i en skrivelse ställt följande frågor:
1. Varför väljer den rödgröna majoriteten att avbryta arbetet

med en godkänd leverantör som besitter nödvändig
språkkompetens?

2. Varför väljer majoriteten att helt förlita sig på egna
ställföreträdare trots det stora antalet svåra ärenden?

Förvaltningens synpunkter
Det är arbetsmarknadsnämnden som har kommunfullmäktiges
uppdrag att inrätta en förvaltarenhet och upphandla professionella
ställföreträdare.

Det är överförmyndarnämndens uppdrag att lämplighetspröva
föreslagna ställföreträdare och idka tillsyn över befintliga
ställföreträdare. Detta gäller oavsett om ställföreträdarna är ideella
eller professionella, oavsett om de tillhör en förvaltarenhet eller
arbetar på uppdrag av ett företag.

Överförmyndarnämnden har inte förmedlat några uppdrag till det
företag som arbetsmarknadsnämnden upphandlat. Det beror på att
föreslagna ställföreträdare inte klarat den lämplighetskontroll som
alla föreslagna ställföreträdare :far genomgå oavsett om de är ideella
eller professionella.

Frågorna i skrivelsen riktar sig till den politiska majoriteten.

Bilagor
Skrivelse av Jan Jönsson (L) om behovet av professionella
ställföreträdare


